
COMMUNIQUÉ DE PRESSE
Vente aux enchères exceptionnelle de la MasterBlock "GENESIS"

Genève, Suisse - Le 31 août 2023.

GVCHIANI et CRYPTOLEX, les créateurs visionnaires de la 
MasterBlock créent l’événement à l'occasion des Geneva Watch 
Days 2023 avec la vente aux enchères d’un modèle unique et 
d’exception.

La MASTERBLOCK légendaire "GENESIS".

En 2018, les fondateurs de la maison GVCHIANI et de la société CRYPTOLEX
joignent leurs forces et créent une montre unique, tant par sa forme que par sa 
technologie en y intégrant les symboliques de la Blockchain et du Bitcoin : 

La MasterBlock première montre Suisse de luxe entièrement certifiée sur la Blockchain.

La MasterBlock est une édition limitée qui est produite du numéro 0000 au numéro 
2009, année du lancement du Bitcoin.

Une pièce exceptionnelle sera mise aux enchères le 31 Août 2023 à Genève :

La n° 0000 dénommée « Genesis » 
MASTERBLOCK 0000/2009 - "GENESIS"

Unique et prestigieuse sont les caractéristiques de la MasterBlock "GENESIS".

Au-delà de son allure atypique en forme de « Block » , en titane gravé et serti de 
diamants, elle présente un cadran et un rehaut en or blanc 18K également gravés et 
sertis à la main.

Ce modèle exceptionnel sera présenté dans un coffret aussi précieux que
remarquable avec plusieurs bracelets.

Le calibre chronographe à remontage automatique est doté d’une réserve de marche 
de 64 heures, d’un affichage des aiguilles, heures, minutes, secondes ainsi que d’un 
affichage date et jour. 

La masse oscillante est spécialement personnalisée.

Le boîtier, étanche à 30m, est sublimé par la prouesse technologique qu’est une glace 
saphir bombée en forme de X.
La vente aux enchères de "GENESIS" représente une occasion rare de posséder une 
pièce horlogère inestimable, chargée de sens et de valeur. Cette montre deviendra sans 
aucun doute un symbole de prestige et de sophistication, attirant l'attention des 
collectionneurs du monde entier.

Jeudi 31 Août 2023 à 20h
Vente aux Enchères Exceptionnelle

Montre Unique MasterBlock «GENESIS»

Vente réalisée par Lucie DONIKIAN
CMA DONIKIAN - Commissaire Priseur Volontaire
Membre et Agrément C. Maison Ventes  N°2012-004 
Vente retransmise en live sur www.Drouot.com



COMMUNIQUÉ DE PRESSE
Vente aux enchères exceptionnelle de la MasterBlock "GENESIS" 

Genève, Suisse - Le 31 août 2023.

GVCHIANI et CRYPTOLEX, les créateurs visionnaires de la 
MasterBlock créent l’événement à l'occasion des Geneva Watch 
Days 2023 avec la vente aux enchères d’un modèle unique et 
d’exception. 

La MASTERBLOCK légendaire "GENESIS".

En 2018, les fondateurs de la maison GVCHIANI et de la société CRYPTOLEX 
joignent leurs forces et créent une montre unique, tant par sa forme que par sa 
technologie en y intégrant les symboliques de la Blockchain et du Bitcoin :  

La MasterBlock première montre Suisse de luxe entièrement certifiée sur la Blockchain. 

La MasterBlock est une édition limitée qui est produite du numéro 0000 au numéro 
2009, année du lancement du Bitcoin. 

Une pièce exceptionnelle sera mise aux enchères le 31 Août 2023 à Genève : 

La n° 0000 dénommée « Genesis »  
MASTERBLOCK 0000/2009 - "GENESIS" 

Unique et prestigieuse sont les caractéristiques de la MasterBlock "GENESIS". 

Au-delà de son allure atypique en forme de « Block » , en titane gravé et serti de 
diamants, elle présente un cadran et un rehaut en or blanc 18K également gravés et 
sertis à la main. 

Ce modèle exceptionnel sera présenté dans un coffret aussi précieux que 
remarquable avec plusieurs bracelets. 

Le calibre chronographe à remontage automatique est doté d’une réserve de marche 
de 64 heures, d’un affichage des aiguilles, heures, minutes, secondes ainsi que d’un 
affichage date et jour.  

La masse oscillante est spécialement personnalisée. 

Le boîtier, étanche à 30m, est sublimé par la prouesse technologique qu’est une glace 
saphir bombée en forme de X. 
La vente aux enchères de "GENESIS" représente une occasion rare de posséder une 
pièce horlogère inestimable, chargée de sens et de valeur. Cette montre deviendra sans 
aucun doute un symbole de prestige et de sophistication, attirant l'attention des 
collectionneurs du monde entier.

CLAUSES & CONDITIONS DE VENTE

1/ Vente aux Enchères Privée conduite par Lucie Donikian,
Comissaire priseur Volontaire Agrément CMV N°2012-004 et Courtier de Mar-
chandises Assermenté près la Cour d’Appel de Paris en vertu de l’article L.642.19 
du Code de Commerce.

2/ Le lot sera vendu aux enchères en salle (uniquement sur invitation) et en ligne 
sur le site de Drouot (www.drouotonline.com), au plus offrant et dernier enchéris-
seur le jeudi 31 Août 2023 à 20h (heure locale)

3/ La vente sera faite au comptant et conduite en Francs Suisse. Les frais de 
courtage en supplément du prix d’adjudication sont de 16,06% TTC

4/ L’Adjudicataire en salle paiera comptant le jour de la vente un acompte de 
25% du montant de l’adjudication par Carte Banquaire. Puis disposera d’un délai 
d’une semaine pour solder le bordereau. 

5/ L’Internaute versera, à son inscription, une caution de 5 000€ sur le compte du 
Comissaire Priseur Volontaire en ligne www.cma-donikian.com. Ce montant sera 
rendu après la vente contre règlement de la totalité du bordereau, et remboursé 
si non achat.

6/ Faute par l’Adjudicataire de payer son prix, le lot sera revendu à sa folle en-
chère, à ses frais, risques et périls, 3 jours après la sommation qui lui aura été faite 
de payer et sans qu’il soit besoin de jugement.

7/ En application de l’article L.441-6 du Code du Commerce, en cas de retard 
de paiement supérieur ou égal à 30 jours après la vente, des pénalités de re-
tard égales à 11,37% du montant de l’adjudication seront réclamées à l’acheteur. 
Cette application ne préjuge pas de l’éventuelle mise en oeuvre de la folle en-
chère.

8/ Les factures seront établies aux nom et adresse qui seront communiqués au 
moment des adjudications.

9/ Le lot sera visible sur site de Genève (Suisse), le jeudi 31 Août 2023 sur 
rendez-vous

CMA DONIKIAN
Courtiers Assermentés près la Cour d’Appel de Paris

5 rue du Louvre 75001 PARIS
tel: +33.1.55.25.68.68 - +33.6.16.75.29.17 @: cecile@cma-donikain.com

www.cma-donikian.com



COMMUNIQUÉ DE PRESSE
Vente aux enchères exceptionnelle de la MasterBlock "GENESIS" 

Genève, Suisse - Le 31 août 2023.

GVCHIANI et CRYPTOLEX, les créateurs visionnaires de la 
MasterBlock créent l’événement à l'occasion des Geneva Watch 
Days 2023 avec la vente aux enchères d’un modèle unique et 
d’exception. 

La MASTERBLOCK légendaire "GENESIS".

En 2018, les fondateurs de la maison GVCHIANI et de la société CRYPTOLEX 
joignent leurs forces et créent une montre unique, tant par sa forme que par sa 
technologie en y intégrant les symboliques de la Blockchain et du Bitcoin :  

La MasterBlock première montre Suisse de luxe entièrement certifiée sur la Blockchain. 

La MasterBlock est une édition limitée qui est produite du numéro 0000 au numéro 
2009, année du lancement du Bitcoin. 

Une pièce exceptionnelle sera mise aux enchères le 31 Août 2023 à Genève : 

La n° 0000 dénommée « Genesis »  
MASTERBLOCK 0000/2009 - "GENESIS" 

Unique et prestigieuse sont les caractéristiques de la MasterBlock "GENESIS". 

Au-delà de son allure atypique en forme de « Block » , en titane gravé et serti de 
diamants, elle présente un cadran et un rehaut en or blanc 18K également gravés et 
sertis à la main. 

Ce modèle exceptionnel sera présenté dans un coffret aussi précieux que 
remarquable avec plusieurs bracelets. 

Le calibre chronographe à remontage automatique est doté d’une réserve de marche 
de 64 heures, d’un affichage des aiguilles, heures, minutes, secondes ainsi que d’un 
affichage date et jour.  

La masse oscillante est spécialement personnalisée. 

Le boîtier, étanche à 30m, est sublimé par la prouesse technologique qu’est une glace 
saphir bombée en forme de X. 
La vente aux enchères de "GENESIS" représente une occasion rare de posséder une 
pièce horlogère inestimable, chargée de sens et de valeur. Cette montre deviendra sans 
aucun doute un symbole de prestige et de sophistication, attirant l'attention des 
collectionneurs du monde entier.

COMMUNIQUÉ DE PRESSE
Vente aux enchères exceptionnelle de la MasterBlock "GENESIS" 

Genève, Suisse - Le 31 août 2023.

GVCHIANI et CRYPTOLEX, les créateurs visionnaires de la 
MasterBlock créent l’événement à l'occasion des Geneva Watch 
Days 2023 avec la vente aux enchères d’un modèle unique et 
d’exception. 

La MASTERBLOCK légendaire "GENESIS".

En 2018, les fondateurs de la maison GVCHIANI et de la société CRYPTOLEX 
joignent leurs forces et créent une montre unique, tant par sa forme que par sa 
technologie en y intégrant les symboliques de la Blockchain et du Bitcoin :  

La MasterBlock première montre Suisse de luxe entièrement certifiée sur la Blockchain. 

La MasterBlock est une édition limitée qui est produite du numéro 0000 au numéro 
2009, année du lancement du Bitcoin. 

Une pièce exceptionnelle sera mise aux enchères le 31 Août 2023 à Genève : 

La n° 0000 dénommée « Genesis »  
MASTERBLOCK 0000/2009 - "GENESIS" 

Unique et prestigieuse sont les caractéristiques de la MasterBlock "GENESIS". 

Au-delà de son allure atypique en forme de « Block » , en titane gravé et serti de 
diamants, elle présente un cadran et un rehaut en or blanc 18K également gravés et 
sertis à la main. 

Ce modèle exceptionnel sera présenté dans un coffret aussi précieux que 
remarquable avec plusieurs bracelets. 

Le calibre chronographe à remontage automatique est doté d’une réserve de marche 
de 64 heures, d’un affichage des aiguilles, heures, minutes, secondes ainsi que d’un 
affichage date et jour.  

La masse oscillante est spécialement personnalisée. 

Le boîtier, étanche à 30m, est sublimé par la prouesse technologique qu’est une glace 
saphir bombée en forme de X. 
La vente aux enchères de "GENESIS" représente une occasion rare de posséder une 
pièce horlogère inestimable, chargée de sens et de valeur. Cette montre deviendra sans 
aucun doute un symbole de prestige et de sophistication, attirant l'attention des 
collectionneurs du monde entier.

La MASTERBLOCK légendaire «GENESIS»

Première montre Suisse de luxe entièrement certifiée sur la Blockchain.
Une édition limitée Numéro 0000 sur 2009, année du lancement du Bitcoin.
Une forme de « Block » , en titane gravé et serti de diamants, elle présente un 
cadran et un rehaut en or blanc 18K également gravés et sertis à la main.
Modèle présenté dans un coffret aussi précieux que remarquable avec plusieurs 
bracelets.
Le calibre chronographe à remontage automatique pour une autonomie de 64 
heures, affichage des aiguilles, heures, minutes, secondes et affichage date et jour.
La masse oscillante est spécialement personnalisée.
Le boîtier, étanche à 30m, est sublimé par la prouesse technologique d’une glace 
saphir bombée en forme de X.

L’heureux adjudicataire sera invité à visiter les ateliers et rencontrera les créateurs 
de cette prouesse technologique et horlogère à Genève. 



COMMUNIQUÉ DE PRESSE
Vente aux enchères exceptionnelle de la MasterBlock "GENESIS"

Genève, Suisse - Le 31 août 2023.

GVCHIANI et CRYPTOLEX, les créateurs visionnaires de la 
MasterBlock créent l’événement à l'occasion des Geneva Watch 
Days 2023 avec la vente aux enchères d’un modèle unique et 
d’exception.

La MASTERBLOCK légendaire "GENESIS".

En 2018, les fondateurs de la maison GVCHIANI et de la société CRYPTOLEX
joignent leurs forces et créent une montre unique, tant par sa forme que par sa 
technologie en y intégrant les symboliques de la Blockchain et du Bitcoin : 

La MasterBlock première montre Suisse de luxe entièrement certifiée sur la Blockchain.

La MasterBlock est une édition limitée qui est produite du numéro 0000 au numéro 
2009, année du lancement du Bitcoin.

Une pièce exceptionnelle sera mise aux enchères le 31 Août 2023 à Genève :

La n° 0000 dénommée « Genesis » 
MASTERBLOCK 0000/2009 - "GENESIS"

Unique et prestigieuse sont les caractéristiques de la MasterBlock "GENESIS".

Au-delà de son allure atypique en forme de « Block » , en titane gravé et serti de 
diamants, elle présente un cadran et un rehaut en or blanc 18K également gravés et 
sertis à la main.

Ce modèle exceptionnel sera présenté dans un coffret aussi précieux que
remarquable avec plusieurs bracelets.

Le calibre chronographe à remontage automatique est doté d’une réserve de marche 
de 64 heures, d’un affichage des aiguilles, heures, minutes, secondes ainsi que d’un 
affichage date et jour. 

La masse oscillante est spécialement personnalisée.

Le boîtier, étanche à 30m, est sublimé par la prouesse technologique qu’est une glace 
saphir bombée en forme de X.
La vente aux enchères de "GENESIS" représente une occasion rare de posséder une 
pièce horlogère inestimable, chargée de sens et de valeur. Cette montre deviendra sans 
aucun doute un symbole de prestige et de sophistication, attirant l'attention des 
collectionneurs du monde entier.

Informations pratiques :

Date de la Vente: 31 août 2023
Lieu : L’icebergues, Place des Bergues, Genève, Suisse

web: www.drouot.com

Contact presse & infos : Marion
@: marion@masterblock.ch

Téléphone : +41 76 240 28 03

Contact Vente : Cecile
@: cecile@cma-donikian.com
Téléphone : +33 6 16 76 29 17

www.cma-donikian.com

CMA DONIKIAN
Courtiers de Marchandises Assermentés 

Près la Cour d’Appel de Paris


